
２０１２年２月２９日 （水） №1752 今期第 30 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

テーブルミーティング～そのⅤ～ 
        リーダー 田中プログラム委員長 
 次の例会  3 月 7 日（水） 
和歌山大学留学生会へ「卒業記念アルバム」贈呈式 
ゲスト：和歌山大学 IER センター 長友文子先生 
卒業生代表並びに編集者代表スピーチ 
 先週の例会記録   2月 22 日（水） 
◇卓話 2012 年タイ・バンコク国際ロータリー年次

大会 PR 日通㈱大阪旅行支店（担当）山岸松造様

◇ビジター ございません  
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 3 名） 

 本日出席(2/22)  12 名 70.59% 
 先々週出席(2/8) 14 名 100.00% 
◇SAA  
 主井知子君 ゲスト山岸様をお迎えする喜び。 
*** 2012 年「卒業記念アルバム」が完成！ *** 
私たち国際奉仕委員会活動の一環として、過年度

より和歌山大学留学生会へ「卒業記念アルバム」

を 100 冊贈呈しています。留学生の方々が例会や

ロータリープログラムに参加して頂くなどの交流

を通して私が常に感銘を受けていることは、彼ら

が見知らぬ国にやってきて生活を支えながら真摯

に学問に取り組み国境を越えた理解と友情を育ん

でいるという姿です。和歌山大学のこうした留学

生が数多く米山奨学生としてロータリーとの深い

絆を作っており私たちも今後益々支援して行きた

いと思います。お一人でも多くの学生さんが世界

平和に貢献し活躍されることを祈念しています。

来る 3 月７日（水）は和歌山新報の取材もござい

ます。皆様よろしくお願い申し上げます。（西溪）

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
ご夫人の皆様ようこそお越し下さいました。お気

軽にこれからもご参加下さるようお願い致しま

す。昨年タイでは大規模な洪水被害のため国際大

会の開催も危ぶまれていましたがその後の状況な

ど山岸様からお話を頂けることと存じます。ご静

聴下さい。2013-14 年度ガバナーノミニーについて

地区より連絡がありました。岸和田 RC 元会長で

2012年より泉州KUMATORIロータリークラブの

久保治雄様に決定したとのことです。新宮 RC より

週報をお送り頂きましたので回覧させて頂きま

す。週報 No.11 では 9 月 10 日大澤ガバナー始め関

係各位が熊野川地区へ救援物資をお届けされたと

のことです。《お見舞金とタオル・ミネラルウォー

ターなど》来る 3 月 14 日の市内会長幹事会におい

ても発表させて頂きたいと思います。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
山岸様お忙しい中お越し下さりありがとうござい

ました。ＰＲビデオの放映とツアーのご紹介をお

願い申し上げます。地区より新入会員研修セミナ

ーのご案内が参りました。3 月 24 日（土）13：00
～スターゲイトホテル関西エアポートで入会 3 年

未満のメンバーを対象に実施されます。恒例のご

夫人のランチ会は 3 月 1 日（木）おひな祭りのラ

ンチをささやかに楽しもう♪とのことで田中夫人

よりご案内状を頂きました。ご夫人皆様のご参加

をお願い申し上げます。クラブバナー（サテンフ

ルカラー）の追加製作が完了し納品頂きました。

見積り額より若干安くして頂き感謝申し上げま

す。委員会報告（田中敬彦）2012 年和歌山大学留

学生のための「卒業記念アルバム」が完成致しま

したので回覧させて頂きます。※詳細は左欄 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


